
     BØRNEHUSET HYLLEHØJ ET TRYGT OG GRØNT STED AT GRO 

En del af Børneuniverset Hyllehøj 

 

Kære Nye Hyllehøj Forældre    

Velkommen til Børnehuset Hyllehøj. Her kan I læse lidt praktisk info i forbindelse med at være 

forældre og barn i Børnehuset Hyllehøj 

 

Generel information: 

Åbningstider: 

Mandag-torsdag: 6.30 – 16.45 

Fredag: 6.30 – 16.30 

 

Adresse: 

Børnehuset Hyllehøj 

Kirkegyden 5 

5500 Middelfart 

 

Telefon: 

Børnehuset: 88 88 56 54 med omstilling til stuerne. 

Leder Rie Knudsen: 24 96 68 96 

 

Voksne i Børnehuset Hyllehøj: 

Børnehaven:    Vuggestuen: 

Rød A, Gul B (2 baser med ca. 20 børn) Grøn C (ca. 13 børn) 

Lise, Pædagog og AMR 37 timer  Stinne, Pædagog og TR 37 timer 

Ulrik, Pædagog 34 timer   Marianne, Pædagog 37 timer 

Heidi, Pædagog og sprogpædagog 34 timer Lilli, Pædagogisk assistent 30 timer 

Line, Pædagog og teamkoordinator 33 timer Trine, medhjælper 37 timer 

Louise, Pædagogmedhjælper 37 timer 

Amalie, Pædagogmedhjælper 37 timer 

Edita, Pædagogmedhjælper 

Frederikke pædagog 37 timer. 
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Køkken: 

Dorthe 30 timer 

Institutionsleder: 

Rie Knudsen 

 

Mad i Børnehuset Hyllehøj 

Morgen: 

Vi åbner fælles i vuggestuen, hvor I vil møde en voksen fra vuggestuen og en fra børnehaven. 

Der tilbydes morgenmad, havregryn/grød med mælk, rosiner eller sukker i tidsrummet 6.30 – 

7.30.  

Klokken 7.15 åbnes børnehavebaserne og børnene fordeles. 

 

Formiddag: 

Klokken 8.30 i vuggestuen og 9.00 i børnehaven samles børnene på baserne, hvor der spises 

frugt og knækbrød. Vi taler om dagens aktiviteter og enkelte baser holder også samling i 

forbindelse med frugt. Vi siger godmorgen til hinanden, synger sange, siger rim og remser, 

samt taler om det der interesserer børnene her og nu.  

 

Frokost: 

Pr. 1/8-2022 har børnehusets forældre sagt ja til frokostordning. I kan læse mere om 

frokostordningens værdier og prioriteringer på vores hjemmeside. Madplanen vil ligge på aula 

og hænge synligt i huset også.  

I vuggestuen spises der frokost ca. klokken 10.30 og i børnehaven klokken 11.00. Nogle baser 

holder samling i forbindelse med frokost i stedet for frugt. 

Hvis børnene ikke bryder sig om det der er på menuen, vil de altid blive tilbudt et stykke 

rugbrød med smør. 

Hvis vi er på tur sørger Dorthe for, at vi får en madpakke med. 

 

Eftermiddag: 

Vuggestuen har fuld kost, dvs. de også får eftermiddagsmad i vuggestuen. Denne spises 

omkring klokken 14.00.  

Børnehaven medbringer selv eftermiddagsmad, som også spises omkring klokken 14.00. 

Eftermiddagsmaden kan fx indeholde noget brød (rugbrød, boller, knækbrød e.l.), frugt/grønt 

og lidt snacks. Maden skal gerne være lettilgængelig for børnene, så de selv kan åbne og ikke 

skal vente på hjælp. Vi vil selvfølgelig rigtig gerne hjælpe, det er bare sjovere når man kan 

selv. 
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Det er vigtigt at I som forældre er opmærksomme på, at det I giver jeres barn med, også er 

det som barnet må spise, i den rækkefølge barnet ønsker det og at det kan give energi til 

resten af dagen. I vil altid få det indhold med hjem i madkassen som jeres barn ikke har spist. 

På den måde kan I følge med i hvor meget der bliver spist og vi kan bedre være i dialog om 

eftermiddagsmaden. I må endelig gerne kontakte os, hvis noget bekymrer jer.  

Drikkelse: 

I vuggestuen sørger vi for drikkelse, inde og ude jævnligt. 

I børnehaven skal I medbringe en drikkedunk hver dag. Det er den bedste måde vi kan sikre 

at jeres barn har adgang til væske hele dagen. Både inde og ude. Den skal indeholde vand og 

I skal huske at tage den med hjem hver dag, så den kan blive vasket. 

 

Vi vil altid gøre meget ud af, at gøre spisesituationerne hyggelig og rar. Børnene har faste 

pladser, dvs. de spiser med de samme børn og voksne hver dag. Vi ønsker et miljø med 

madglæde og mad-mod. Vi vil gerne have børn der spiser af hjertets lyst.  

 

Tøj: 

Vi er meget udenfor hver dag, i alt slags vejr. Derfor er det rart for børnene, at deres 

garderobe altid er opdateret med overtøj og skiftetøj efter årstid og vejr. 

• Regntøj. Hellere lidt for stort end lidt for lille. Vi kan få brug for regntøj altid og nogle 

gange tager vi regntøjet uden på det varme tøj 

• Gummistøvler og vinterstøvler/kondisko/sandaler (alt efter årstid) 

• Hue og gerne flere par handsker, både strikhandsker og vandtætte. Om sommeren er 

det godt med en solhat 

• Minimum et fuldt sæt skiftetøj. Derudover altid godt med 2 par ekstra strømper og 

undertøj. Hvis jeres barn er ved at komme af med bleen, er det en god ide med flere 

sæt skiftetøj. 

• En varm trøje/fleecetrøje 

• Hjemmesko/indesko eller tykke strømper med dutter under, kan særligt være en god 

ide i de kolde og regnfulde måneder 

Som udgangspunkt tager I barnets overtøj med hjem i weekenden og tjekker om det skal 

vaskes eller skiftes ud. 

Hvis jeres barn bliver våd eller kommer til at tisse i bukserne, pakker vi det våde tøj i en pose 

og ligger i garderoben. Får I en pose med vådt tøj med hjem, har I et nyt sæt med 

næste dag. På den måde løber vi ikke tør for skiftetøj. 

Vi opfordrer til at I hjælper jeres barn med at holde orden på sin garderobe hver dag. Hæng 

tøjet så det er nemt for jeres barn at finde frem og hænge op igen. Gør tøjet klart til næste 

dag når I går hjem 

Til vuggestuen: 

Børnene sover i krybber i et køligt krybberum. Derfor skal I medbringe sovetøj efter årstiden, 

personalet er behjælpelige undervejs. 

Bleer og sut: 
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I medbringer selv bleer og sut. I må gerne tage en hel pakke bleer med ad gangen. Vi har 

kurve på badeværelset med barnets navn. I må gerne selv holde øje med om der mangler, 

men vi hænger også en seddel på barnets garderobe, hvis vi er ved at løbe tør. 

Klude og zinksalve har vi. 

 

Middagssøvn 

Jeres barn har mulighed for at sove til middag. 

Vuggestuen: 

Gå gerne i dialog med personalet. Vi putter formiddag, middag og eftermiddag. Børnene må 

gerne sove to gange, hvis der er behov.  

Obs: Vi vækker som udgangspunkt, ikke børnene før naturligt opbrud. 

Vi har dyner og sengetøj til børnene, der vaskes 1 gang om måneden. 

 

Børnehaven: 

Børnene sover på madrasser m soveposer indenfor i tidsrummet ca. 12.00-13.30. Der vil være 

en putte-voksen hos børnene i ca. 20 minutter, som sidder inde på basen hos dem. Herefter vil 

vi holde opsyn med de sovende børn. Kl. 13.30 begynder vi at rumstere og gøre klar til 

eftermiddagen. Børnene vil her vågne lige så stille og blive hjulpet op.  

Hvis jeres barn er ved at stoppe med middagsluren, så er vi gerne behjælpelige med gode 

løsninger, så I ikke får en alt for hård overgang.  

Fødselsdage 

Vi vil gerne fejre det enkelte barn. Jeres barn må gerne dele en lille ting ud til resten af basen. 

Vi henstiller til at man uddeler 1 ting, uden drikkelse. I kan få det endelige antal børn af 

personalet.  

Fødselsdagen vil blive holdt om formiddagen på basen. Vi synger fødselsdagssang og råber 

hurra, hvorefter der deles ud i forbindelse med frugt. 

I vuggestuen anbefaler vi, at det er sund mad der deles ud. 

Traditioner i løbet af året 

I slutningen af august inviteres I til sensommerfest, samt en julefest i slut november/start 

december. 

Legetøj 

Vi ønsker IKKE at børnene har legetøj med hjemmefra.  

Hvis barnet bruger en sovebamse/klud, er det selvfølgelig helt ok at finde den frem når der 

skal soves. 

Medicin 
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Vi vil gerne hjælpe med at give medicin, som barnet ikke kan nå at få hjemme eller som det 

har behov for i løbet af dagen. Medicinen skal afleveres til de voksne, som har et særligt skab, 

hvori det opbevares. Medicinen skal være i original emballage, med navn og dosering på.  

Aula/tavle 

Aula er vores kommunikationsvej til jer. På aula vil I kunne læse om jeres barns hverdag, få 

informationer om kommende aktiviteter og diverse frister for tilmeldinger til 

arrangementer/pasning, samt se billeder.  

I skal oprette jer på www.aula.dk. I vil også få en vejledning af os.  

I aula kan I melde fridage og sygedage ind, så I ikke behøver at ringe eller skrive til os. I kan 

også skrive hvem der henter. Dog må I gerne skrive til os, hvis jeres barn fejler noget, som vi 

skal informere resten af huset omkring, fx skoldkopper. I sådanne tilfælde vil der på aula 

komme et opslag, hvor der står at der i huset er et tilfælde af skoldkopper.  

Når I kommer om morgenen skal i tjekke ind på en af de to ipads der står i mellemgangen. 

Det er kun de voksne der må trykke på disse skærme! I tilfælde af evakuering bruger vi disse 

ipads til at tjekke op på børnene, derfor er det vigtigt at I lærer jeres børn, at det KUN er jer 

der må tjekke ind og ud.  

Lukkedage i Middelfart kommune 

• Sommerferie: Uge 29, 30 og 31 

• Jul/Nytår: 24.12 – 31.12 (begge dage inkl.) 

• Mandag, tirsdag og onsdag inden påske 

• Fredag efter Kristi himmelfartsdag 

• Grundlovsdag 

 

Såfremt I har et pasningsbehov på ovenstående datoer, med undtagelse af Grundlovsdag 

og 24.12, vil der være mulighed for at tilmelde jer en særlig pasning som er beliggende i et 

andet børnehus.  

I vil på AULA få besked om hvornår, og hvordan I skal tilmelde jer til pasning på lukkedage. 

Sådan her kan I hjælpe os med at blive den bedste udgave af os selv 

I er altid velkommen på stuerne og vi vil altid gerne snakke med jer. Men fornem altid når I 

kommer om tidspunktet er det rigtige. Måske er der gang i noget, som vil blive forstyrret, så 

bed os om en opringning i stedet. 

 Møder I naboen eller andet er I også velkomne til at snakke, dog er denne snak igen bedst 

enten på legepladsen eller hvor den ikke forstyrrer.  

Hvis I afleverer under en samling eller måltid, så lav en hurtig aflevering. Har I en besked 

bedes I ringe til os efterfølgende.  

Når I henter jeres barn, er det god stil at hjælpe jeres barn med at få ryddet det legetøj som 

barnet leger med op. Dette gælder både når vi er inde og når vi er ude.  

Hjælper I os med ovenstående kan personalet bedre fokusere på og være nærværende med de 

børn der er her og de aktiviteter der er i gang.  

http://www.aula.dk/
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Sig altid til, hvis der er noget der undrer jer eller hvis I har brug for vores hjælp. Det er 

sammen vi skaber de bedste børnefællesskaber og den bedste tid for jeres barn i Hyllehøj.  

BØRNEHUSET HYLLEHØJ ET TRYGT OG GRØNT STED AT GRO 

Vi glæder os meget til at lære jeres barn og jer at kende :-) 

 


